[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	от 09.03.2023                                №  9

п. г. т. Гари

	О внесении изменений в постановление главы Гаринского городского округа от 08.11.2011 г. № 393 «О деятельности административной комиссии Гаринского городского округа»

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 24.08.2011г.  № 1128-ПП "Об административных комиссиях", Законом Свердловской области от 23 мая 2011 года № 31-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по созданию административных комиссии», руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы Гаринского городского округа от 08.11.2011 г. № 393 «О деятельности административной комиссии Гаринского городского округа», следующие изменения:

1) пункт 5 Постановления изложить в следующей редакции:
«5. Начальнику отдела бухгалтерского учёта и отчётности администрации Гаринского городского округа Бусыгиной Н.Л.:»;

2) пункт 7 Постановления изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Гаринского городского округа.»;

3) пункт 17 главы 2 Положения дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) на основании доверенности, выданной председателем Комиссии, является ее представителем в судебных и иных органах.»;

4) пункт 21 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:

«21. Заседания Комиссии проводятся с периодичностью, обеспечивающей соблюдение установленных законом сроков рассмотрения дел об административных правонарушениях.»;

5) пункт 28 главы 4 Положения изложить в следующей редакции:

«28. Суммы денежных взысканий (штрафов), установленных законами субъектов Российской Федерации, за исключением денежных взысканий (штрафов) за несоблюдение муниципальных правовых актов, подлежат зачислению в бюджеты соответствующих субъектов Российской Федерации по нормативу 100 процентов.

Суммы денежных взысканий (штрафов) за несоблюдение муниципальных правовых актов подлежат зачислению в бюджеты муниципальных образований, которыми приняты соответствующие муниципальные правовые акты, по нормативу 100 процентов.».

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

Глава

Гаринского городского округа                                                     С.Е. Величко